■ウィズコロナ時代の必須アイテム“マスク”を、広告スペースに有効活用!
緊急事態宣言が解除されましたが、新型コロナウイルス感染拡大の第2波を警戒し、街を歩く人の大半がマスクを着用し
ています。白色の使い捨てマスクを使用する人の割合が最も多く、白いマスクのスペースを活用できないかと当キャンペーン
を企画しました。
企業の広告（advertisement・アドバタイズメント）入りのマスクを、お客様が着用し、街中で企業をPRしてくれ
る「アドノマスク」。お客様が広告付きのマスクを着用して街を歩いたり、電車に乗ることで、お客様が“歩く広告塔”とし
て、企業をPRしてくれます。お客様には、各社よりお礼のサービスを提供します。
現在、大阪に本社がある企業5社とスタートとして、順次、参加希望の企業や商店・お店を募集して、増やしていきます。
当社といたしましては、マスクで感染を予防しながら、白いマスクのスペースを有効活用し、大阪の企業の知名度ＵＰをし
ていければと思います。

報道関係者各位
プレスリリース

マスク／ウィズコロナ／おもしろサービス
2020年7月20日

株式会社ラプレ

関西を中心にPR支援事業を行っている株式会社ラプレ（代表取締役:上谷信幸、本社:大阪市中央区平野町3-
3-10）は、お客様のマスクに、企業の広告（advertisement・アドバタイズメント）シールを貼り、街中で企業を
PRして下さるお客様に、お礼のサービスを提供する、通称「アドノマスク」キャンペーンを企画・考案し、 7月22日
（水）より大阪の企業と取り組みを開始します。

●本件に関するお問い合わせ先●
「アドノマスク」キャンペーン広報事務局 担当＝岡本

電話＝06-4708-3766／070-5509-0628 メール＝pr@raple.co.jp

是非、貴社媒体での掲載のご検討をお願い申し上げます。ご不明な点がございましたらお気軽にお尋ねくださいませ。

〔 アドノマスクキャンペーン 概要 〕
実施内容 : 企業の広告シールをマスクに貼っていただける来店客に、お礼のサービスを提供
提供方法 : ①利用時に、キャンペーン参加の可否を確認します。参加の場合はマスクに、広告シールを貼ります。

②お客様には、企業よりお礼のサービスをご提供します。
実施店舗 : 大阪市内の観光業・飲食店・ホテルなど5社（7月20日現在） ※参加企業の詳細は次ページ参照
実施期間 : 2020年7月22日（水）より順次開始

〔 会社概要 〕
社 名 : 株式会社ラプレ
本 社 : 大阪市中央区平野町3-3-10 浅野ビル4階
代 表 : 上谷 信幸
ウェブサイト : http://www.raple.co.jp/

街中でお客様のマスクが広告に変身 広告が入った「アドノマスク」

白いマスクを有効活用!お客様のマスクが広告に変身
広告(アドバタイズメント)入りマスク「アドノマスク」が “歩く広告塔”に
～大阪のPR会社が企画、大阪の企業をお客様と一緒に応援します～

是非、貴社媒体での掲載のご検討をお願い申し上げます。ご不明な点がございましたらお気軽にお尋ねくださいませ。

ファーストキャビン御堂筋難波
運営会社 : 光明興業株式会社
業 種 : ホテル業
実施内容 : ホテル名の広告シールをマスクに貼っていただける宿泊客に、お礼に夜食のカップ麺を1つプレゼント。
期 間 : 7月22日（水）～9月30日（水）
住 所 : 大阪市中央区難波4-2-1難波御堂筋ビルディング4階
ウェブサイト : https://first-cabin.jp/hotels/18

とんぼりリバークルーズ・落語家と行く なにわ探検クルーズ・中之島リバークルーズ・とんぼりジャズボート
運営会社 : 一本松海運株式会社
業 種 : 観光業
実施内容 : 広告シールをマスクに貼っていただける乗船客に、お礼にクリアファイルを1つプレゼント。
期 間 : 8月3日（月）～プレゼントが無くなり次第終了
住 所 : 大阪市内河川の遊覧船 対象4クルーズ
ウェブサイト : http://www.ipponmatsu.co.jp/

くれおーる道頓堀店
運営会社 : 株式会社くれおーる
業 種 : 飲食業
実施内容 : キャラクター・店名入りの広告シールをマスクに貼っていただける来店客が、たこ焼きを注文すると

お礼にたこ焼きを1個増量サービス。
期 間 : 7月22日（水）～8月31日（月）
住 所 : 大阪市中央区道頓堀1-6-4
ウェブサイト : https://creo-ru.com/

鉄板食堂tekkote（てっこて）
運営会社 : 株式会社ディーライブ
業 種 : 飲食業
実施内容 : 店名の広告シールをマスクに貼っていただける来店客に、お礼にワンドリンクを提供。
期 間 : 7月22日（水）～8月16日（日）
住 所 : 大阪市都島区東野田町4丁目6-19 1階
ウェブサイト : http://dlv.jp/index.php

イチかバチか・うまとり・きんぱち・かるび家・こなれ・こま源・魚舟・ゆずの小町・北海道知床漁場・ちっちり・九州魂・宮
崎うまか・九州うまか・魚壱商店・中権丸・鶏っく・鍛冶二丁・蟹だるま/魚まる・carnevor・和つづみ、など26店舗
運営会社 : 株式会社コズミックダイナー
業 種 : 飲食業
実施内容 : 広告シールをマスクに貼っていただける来店客に、お礼にジムハイボールまたはソフトドリンク1杯を提供。
期 間 : 8月1日（土）～8月31日（月）
住 所 : 梅田・難波・天王寺・京橋エリアの26店舗
ウェブサイト : https://cosmicdiner.jp/

【参加企業一覧】

ファーストキャビン御堂筋難波 とんぼりリバークルーズなど

●本件に関するお問い合わせ先●
「アドノマスク」キャンペーン広報事務局 担当＝岡本

電話＝06-4708-3766／070-5509-0628 メール＝pr@raple.co.jp

くれおーる道頓堀店 鉄板食堂tekkote